
 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 

 

PROVINCIA DI MILANO 

 

 
Prot. n. _____ 

 

del ………………………….. 

 

 

 
Oggetto: nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi ed attribuzione delle 

relative funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2, del decreto leg.vo n. 267 del 

18/08/2000 e degli artt. 13-16 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi. 

 
 

IL SINDACO 

 
• Premesso che l’art. 107 del decreto leg.vo n. 267 del 18/08/2000 attribuisce ai dirigenti 

tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 
che la legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell’Ente; 

• Dato atto che sono ad essi attribuiti, ai sensi dell’art. 107 del decreto leg.vo 267/2000, tutti 
i compiti d’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati 
dall’organo politico; 

• Tenuto conto che, nell’ambito della dotazione organica dell’Ente, non sono previste figure 
dirigenziali; 

• Visto l’art. 109, comma 2, del decreto Leg.vo 267/2000, che consente al Sindaco, nei 
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, di attribuire, con provvedimento 
motivato, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di cui all’art. 107 del decreto 
leg.vo 267/2000; 

• Ritenuto di attribuire i compiti, le funzioni e le responsabilità di cui all’art. 107 del decreto 
leg.vo 267/2000 ai dipendenti in possesso di adeguata professionalità ed esperienza 
nell’ambito dei servizi loro assegnati; 

• Vista la dotazione organica del’Ente; 
• Visti gli artt. 8 e segg. del C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie locali, sottoscritto in 

data 31/03/1999 ed, in particolare, l’art. 11, comma 2, che individua nel personale 
inquadrato nella cat. D quello a cui è possibile attribuire la responsabilità degli Uffici e dei 
Servizi, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 109, comma 2 del decreto leg.vo 267/2000; 

• Preso atto che ai dipendenti cui formalmente vengono attribuite, con il presente decreto, le 
funzioni di responsabili degli Uffici e dei Servizi, viene applicata la disciplina degli artt. 8 e 
segg. del C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto in data 31/03/1999; 

• Dato atto che, ai sensi dell’art. 16 del Regolamento sopra citato, l’incarico è conferito a 
tempo determinato ed è prorogato di diritto, all’atto della scadenza, fino a quando non 
intervenga la nuova nomina; 

• Visto il precedente decreto sindacale n. 8 del 30/06/2009 di nomina sino al 31/12/2009 dei 
Responsabili  dei servizi; 

• Ritenuto di confermare, sino al 31/12/2010, i Responsabili suddetti; 
 

D E C R E T A 

 
1. Di nominare, sino al 31/12/2010, i sotto indicati dipendenti, inquadrati nell’ambito della 

cat. D del vigente C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie Locali, quali Responsabili delle 
Aree comprendenti i Servizi a fianco di ciascuno riportati, dando atto che agli stessi 
vengono attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di cui all’art 107 del decreto 
leg.vo n. 267/2000: 

 
Dott.ssa Rossana ARNOLDi, Cat. D5  

 

Area Amministrativa 

• Servizio Segreteria ed Affari Generali 



 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 

 

PROVINCIA DI MILANO 

 

Firma per esteso ………………………. 
 
 Firma sigla ……………………………. 

 

• Servizi Demografici e Statistica 
• Servizio del Personale ed Informatica 

Dott.ssa Attilia CASTIGLIONI, cat. D.5 
 
Firma per esteso ………………………. 
 
 Firma sigla ……………………………. 

 

Area Economico/Finanziaria 

• Servizio Bilancio e Controllo 
• Servizio Tributi ed Economato 

Dott. Antonello GRASSI, cat. D.3 
 
Firma per esteso ………………………. 
 
 Firma sigla ……………………………. 
 

Area Vigilanza 

• Servizio di Polizia Locale 

Dott.ssa Rosella ROGORA, cat. D3  

 
Firma per esteso ………………………. 
 
 Firma sigla ……………………………. 

 

Area Socio/Culturale 

• Servizi Sociali 
• Servizio Biblioteca, Istruzione, Sport 

Arch. Giuseppe SANGUEDOLCE, cat. D.4 

 
Firma per esteso ………………………. 
 
 Firma sigla ……………………………. 

 

Area Lavori Pubblici 

• Servizio Manutentivo, Acqua e Fognature, 
Gas 

• Servizio Tematiche Ambientali 
• Servizio Programmazione appalti OO.PP, 

gestione servizi pubblici, gestione ERP 
• Servizio Progettazione, Espropriazioni 

Manutenzione patrimonio. 
Geom. Angelo SORMANi, cat. D.4 

  
Firma per esteso ………………………. 
 
 Firma sigla ……………………………. 

 

Area Pianificazioni e Gestione del 

territorio 

• Servizio Edilizia Privata – Urbanistica 
• Servizio Sportello Unico e attività  

 
 
2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 16 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi, l’incarico è conferito sino al 31/12/2010. 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarlo e di farlo osservare. 
Esso è pubblicato all’albo Pretorio del Comune per giorni quindici per mera pubblicità notizia. 
 
 
 

IL SINDACO 

Dott. Angelo Pirazzini 

 

 


